PAGE
2

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ АНТОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Октябрьского муниципального района
Волгоградской области

от  28.09.2021года

№ 9/7

О внесение изменений в постановление администрации  Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 18.07.2013г. № 7/1 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области»

Рассмотрев протест прокурора Октябрьского района от 06.09.2021 года № 7-51-2021, в соответствие с Федеральным законом от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также руководствуясь Уставом _Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области от 18.07.2013г. № 7/1 «О порядке создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области» следующие изменения:
1.1. пункт 2 Порядка создания, хранения, использования и восполнения резерва материальных ресурсов для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Антоновского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области, утверждённого названным постановлением изложить в следующей редакции:
«2. Резерв создается заблаговременно в целях экстренного привлечения необходимых средств для ликвидации ЧС муниципального характера, в том числе для организации первоочередного жизнеобеспечения населения в ЧС, развертывания и содержания пунктов временного размещения пострадавшего населения, пунктов питания, оснащения аварийно-спасательных формирований (в том числе нештатных) и аварийно-спасательных служб при проведении аварийно-спасательных и других неотложных работ.

Резерв не может использоваться на иные цели, не связанные с ликвидацией ЧС.».
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Антоновского сельского поселения.

            3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Антоновского

сельского поселения                                                                     С.Е.Ерков